ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« SO » zP/2025г.

г. Скадовск
№ /Z/-Z7

О внесении изменений в Постановление Главы № 33-П от 01.08.2024
«О создании комиссии по регулированию отношений в сфере оборота

имущества на территории Скадовского муниципального округа»

В целях создания условий для нормализации жизнедеятельности
населения, содействия органам государственной власти и органам военного
управления в области обеспечении режима военного положения,
в соответствии с Федеральным конституционным законом от 30.01.2002
№ 1-ФКЗ «О военном положении», Указом Президента Российской
Федерации от 19.10.2022 № 756 «О введении военного положения
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей», Постановление
Правительства РФ от 29.12.2022 г. № 2501 «Об утверждении особенностей
управления и распоряжения отдельными объектами имущества,
расположенными на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
находящимися в государственной или муниципальной собственности, а также
разграничения имущества между Российской Федерацией, каждым
из указанных субъектов Российской Федерации и его муниципальным
образованием» Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
(ред. от 13.07.2024) "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Указом Главы Военно
гражданской администрации Херсонской области от 28.09.2022 № 101/-1у
«Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на
территории Херсонской области», Распоряжением Губернатора Херсонской
области от 31.10.2022 № 110-р «О некоторых мерах при эвакуации
с прибрежной части Херсонской области», Постановлением Правительства

Херсонской области «О вопросах неиспользуемых земельных участков
сельскохозяйственного назначения Херсонской области», Уставом
муниципального образования Скадовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии по регулированию
отношений в сфере оборота имущества на территории Скадовского
муниципального округа, утверждённый Постановлением Главы Скадовского
муниципального округа от 01.08.2024 № 33-П, изложив пункт 2
Постановления в новой редакции (Приложение № 1).

2. Внести изменения в Положение о комиссии по регулированию
отношений в сфере оборота имущества на территории Скадовского
муниципального округа, утверждённый Постановлением Главы Скадовского
муниципального округа от 01.08.2024 № 33-П, изложив пункт 1.4. Раздела 1
в редакции:

1.4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В случае отсутствия
председателя Комиссии его обязанности исполняет Заместитель председателя
комиссии.

3. Остальные пункты Постановления оставить без изменения.

Глава
Скадовского муниципального
Херсонской области А.П. Дудка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Главы

Скадовского муниципального округа
от « » £>/2025г. №

Состав комиссии по регулированию отношений в сфере оборота
имущества на территории Скадовского муниципального округа

Председатель Комиссии:
— Заместитель Главы Скадовского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству;
Заместитель председателя комиссии:

— Руководитель Аппарата Администрации Скадовского
муниципального округа;

Ответственный секретарь комиссии:
— Начальник отдела сельского хозяйства, рыболовства

и продовольствия
Члены комиссии:

— Заместитель Главы Скадовского муниципального округа по
социальной политике;

— Начальник отдела по вопросам благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства;

— Начальник отдела экономического развития, торговли
и предпринимательства;

— Начальник отдела муниципального имущества и земельных
правоотношений;

— Начальник юридического отдела;
— Главный специалист отдела муниципального имущества и

земельных правоотношений;
— Начальник ТУ «Скадовск»;
— Начальник ТУ «Лазурное»;
— Начальник ТУ «Шевченко»;
— Начальник ТУ «Приморское»;
— Начальник ТУ «Михайловка»;
— Начальник ТУ «Таврия»;
— Начальник ТУ «Благодатное»;
— Представитель органа МВД России в Скадовском муниципальном

округе;
— Представитель Совета Депутатов в Скадовском муниципальном

округе;
— Представитель МБУ «Джарылгач» в Скадовском муниципальном

округе;
— Сотрудник отдела управления Федеральной службы

безопасности России по Херсонской области в городе Скадовск.